

சார்பு நீதிமன்றம், மேலூர்

நாள் 02.09.2025

வா.சா.1 – இமானுவேல்ஜெயராஜ் S/o. ஆரோக்கியசாமி

CO.S. No.2/2024

(சாட்சி திரும்ப வரவழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்கு விசாரணை :

எங்களுடைய செயிண்ட் மேரிஸ் நிதிநிறுவனமானது 1995ல் பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு நிறுவனம் ஆகும். எங்களுடைய நிறுவனத்தை எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை புதுப்பிக்கவேண்டும் என்றால் புதுப்பிக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை. வாதி நிதிநிறுவனத்தில் கடந்த 5 ஆண்டுகளாக நான் சேர்மனாக செயலாற்றி வருகிறேன். 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுடைய தாயாரும், 1ம் பிரதிவாதியின் மனைவியுமான மேரியம்மாள் வாதி நிறுவனத்தில் கடன் பெறும் போது நான் அங்கு பணியாற்றினேனா என்றால் இல்லை. எங்கள் நிறுவனத்திற்கு எழுதி கொடுக்கப்பட்ட கடன் விண்ணப்பத்தில் மேரி மட்டும் தான் விண்ணப்பித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பொதுவாக எங்களது நிறுவனத்தில் கடன் விண்ணப்பிக்கும் போது என்ன காரணத்திற்காக விண்ணப்பித்துள்ளார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் வீட்டு செலவு இருப்பதாக விண்ணப்பித்துள்ளார் நான் அப்போது இல்லை என்பதால் எனக்கு தெரியாது. மேரியம்மாளின் மகன் தொழில் அபிவிருத்திக்காக பணம் வேண்டுமென்று கடன் வாங்கியிருக்கிறார். மேற்படி விண்ணப்பமானது 26.06.2019 அன்று போடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். விண்ணப்பித்த பிறகு வாதி நிறுவனத்தில் பரிசீலனை செய்வதற்கு என்று ஒரு குழு இருக்கிறது. அதில் 3 நபர்கள் இருக்கிறார்கள். சேர்மன், உதவிசேர்மன் மற்றும் நிர்வாக இயக்குநர்

ஆகியோர் கொண்ட குழு அதை முடிவு செய்யும். பொதுவாக அந்த குழு தொழில் அபிவிருத்தி செய்ய வேண்டி கடன் விண்ணப்பித்திருந்தால் அதை சென்று பார்ப்பார்களா என்றால் பொதுவாக பார்ப்பதில்லை. நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் கடன் கொடுத்தோம். மேரியம்மாளின் கணவர் இருதயராஜ் இவ்வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி ஆசிரியராக இருந்ததால் நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் கடன் கொடுத்தோம். 2ம் பிரதிவாதி பிரான்சிஸ்பிரகாஷ் என்னுடைய நண்பரா என்றால் இல்லை. வாதி சங்கத்தில் 2ம் பிரதிவாதி உறுப்பினரா என்றால் இல்லை. விண்ணப்பித்த அன்றே எதையும் பரிசீலனைக்கு எடுத்து கொள்ளாமல் அன்றைய தினமே கடன் வழங்க முடிவு எடுத்துவிட்டோம் என்றால் சரிதான். விண்ணப்பித்த அன்றைய தேதியிலேயே கடன் பத்திரம் எழுதி கடனாக 5 லட்சம் ரூபாய் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேரியம்மாளின் கணவர் ஆசிரியராக இருப்பதால் அவரும் உடன் வந்திருந்தார் ஆகையால் அதை கருத்தில் கொண்டு கடன் கொடுத்தோம். கடன் பெற்ற காலத்தில் 1ம் பிரதிவாதி பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். 2019வருடத்தில் இருந்து எத்தனை மாதகாலம் மேரியம்மாள் வட்டி செலுத்தாமல் இருந்துள்ளார் என்றால் கடைசியாக அவர் 14.09.2021 வரை மாதாந்திரம் சரியாக வட்டி செலுத்தியுள்ளார்கள். அதன்பிறகு அவர்கள் வட்டி செலுத்தவில்லை. 2 வருட காலகெடுவிற்குள் 5 லட்சம் ரூபாயை கொடுக்கவேண்டும். மாதாந்திரம் 5 லட்சம் ரூபாய்க்கு 10000ரூபாய் வட்டியாகும், அதை அசலில் கழிக்கமாட்டோம், வட்டிக்கு மட்டும் தான். 2 ஆண்டுகளுக்குள் அசலை கொடுக்கவேண்டும். 2021 செப்டம்பர் 14 வரை செலுத்தப்பட்ட வட்டி தொகை எங்களுடைய லெட்ஜர் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டிருக்குமா என்றால் ஆமாம். மேற்படி லெட்ஜர் ஆவணத்தை வழக்கில் தாக்கல் செய்திருக்கிறோமா என்றால் நினைவில்லை. மேற்படி லெட்ஜர் ஆவணத்தை வழக்கில் தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணமே அவர்கள் அதற்கு முன்பே பணத்தை செலுத்திவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.

ஸெட்ஜர் ஆவணத்தை பார்வையிட்டால் உண்மை தெரியவரும் என்றால் சரிதான். வழக்கிலும், முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் எத்தனை மாத காலம் வட்டி செலுத்தவில்லை என்று குறிப்பிட்டு சொல்லியிருக்கிறோமா என்றால் சரியல்ல, சொல்லியிருக்கிறோம். 2,70,000 ரூபாய் வட்டி மட்டுமே பிரதிவாதிகள் செலுத்த வேண்டும். மொத்தம் 7,70,000 ரூபாய் நிலுவை தொகை பாக்கி இருக்கிறது. என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 27 மாதம் என்று குறிப்பிட்டு தேதியுடன் சொல்லியிருக்கிறேன். மேற்படி விபரத்தை வாதி நிறுவனத்தின் வழக்குரையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் சொல்லியிருக்கிறோம். நிலுவை தொகையை செலுத்துவதற்காக எங்களது வாதி நிறுவனத்தில் இருந்து சட்ட அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. பலமுறை நேரில் சென்று கேட்டிருக்கிறோம். மேரியம்மாள் இறந்துவிட்டார் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேரி இறந்த பிறகு அவரது வாரிசுகளாக பிரதிவாதிகளுக்கு சட்ட அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளோமா என்றால் அறிவிப்பு இல்லை, நேரடியாக சென்று சொல்லியிருக்கிறோம். எங்களுடைய வாதி நிறுவனமானது RBI வழிகாட்டுதலின் பேரில் வட்டிவிகிதம் நிர்ணயிக்கப்பட்டு கடன் வழங்கப்பட்டுவருகிறது. வாதி நிறுவனம் மூலமாக கிறித்துவர்களுக்கு மட்டும் கடன் வழங்குவது வழக்கம் என்றால் சரியல்ல. அனைத்து சமூகத்தினருக்கும் வழங்குவோம். எங்களுடைய வாதி நிறுவனத்தினுடைய விதிமுறைகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. மேற்படி விதிமுறைகளை தாக்கல் செய்தால் மட்டுமே கிறித்துவ மக்களுக்காக மட்டும் கடன் வழங்கப்படுகிறதா அல்லது அனைத்து மதத்தினருக்கும் கடன் வழங்கப்படுகிறதா என்ற விபரமும் RBI வழிகாட்டுதலின் படி உள்ள வட்டிவிகிதமும் வசூலிக்கப்படுகிறது என்ற விபரமும் தெரியவரும் என்றால் தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்கிறோம். 14.09.2021 அன்று இறுதியாக வட்டி

செலுத்தப்பட்டதாகவும், எவ்வளவு தொகை யாரால் செலுத்தப்பட்டது என்ற விபரம் பற்றி தெரியுமா என்றால் அதற்கான ஆவணத்தை பார்த்தால் தான் தெரியும், நினைவில்லை. காலவதி தோஷத்தால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டிய நிலைமை வரும் என்பதை தவிர்க்கவே 2021ம் ஆண்டு செப்டம்பர் 14ம் தேதி பணம் கொடுத்தார் போல் ஆவணத்தை உற்பத்தி செய்து வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தொகையானது ஏற்கனவே பணம் கொடுத்து பேசி முடிக்கப்பட்ட தொகையை பெற்றுகொண்ட பிறகும் மேரியம்மாள் இறந்துவிட்டார் என்ற காரணத்திற்காக தவறாக தாக்கல் செய்திருக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

Sub Judge

Melur